
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Leif Moen med LN ð BWR på heimgården Moen i Harran  
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INNHOLDSFORTEGNELSE  
 

ü Innledning  

 

ü Interesse for flyging  og opplæring på Værnes  

 

ü Flykjøp  

 

ü Bygging av flystripe  

 

ü Flytreff  - flystevne  

 

ü Flyaktivitet med flyet  

 

ü Mindre uhell med flyet.  

 

ü Salg av flyet  

 

ü Flyaktiviteten i Grong Flyklubb v/Bjørgan  Flystripe  
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INNLEDNING.  

Etter en uformell prat med  Leif Moen og sønnen Olav , sommeren 2005 , ble det  

tatt initiativ  til å skrive  ned litt om flyaktiviteten i Harran og i Gron g. 

I november 2005 tok jeg kontakt med Leif Moen og sendte ham en del punkter 

som det kunne være aktuelt å diskutere.   

 

Disse punktene var nevnt:  

- Bakgrunnen for flyinteressen  

- Opplæring på Værnes  

- Flykjøp  

- Bygging av flystripe  

- Flystevner/flytreff  

- Bruk av flye t i næring  

- Salg av flyet  

 

Vi avtalte å treffes hos Leif Moen den 16.januar 2006 og følgende møtte:  

Leif  Moen,  Karstein Solum ,  Ola Rossetnes og Anders Romstad .  

 

Samtalen ble tatt opp på bånd og danner bakgrunn for  notatet som er framlagt.  

Hele opplegget er ment som et fellesprosjekt  for å informere om flyaktiviteten  

både i Harran og Grong i tidsrom met fra 1966 og framover til 1996  

 

 

 
 

Fra venstre:  Karstein Solum , Ola Rossetnes ,  Leif Moen  -  eiere av LN - BWR  

 

 

 

 



 4 

INTERESSE FOR FLYGING  OG OPPLÆRING PÅ VÆRNES  
 

Leif Moen sier  at hans interesse for flyging ble skapt tidlig. Han forteller at han 

som barn fikk et lite metallfly i julegave. Dette flyet lekte han seg mye med.  

Selve hovedinteressen kom da han fikk se o g sitte på et lite fly i Namsos 

sammen med flyge ren Hilmar Tollefsen fra Stjørdal. Leif fikk da sin første 

flytur opp til heimgården i Harran. Tollefsen lovt e å komme tilbake senere, noe 

han også gjorde  da han landet  på en åker hos Leif. E tter dette  ble interessen så 

stor at Leif,  sommeren 1965, bestemt e seg for å ta kontakt med flygeskolen på 

Værnes. 

Flyplassen i Namsos var ennå ikke bygget. D et ble derfor mange turer til Værnes  

den første tiden for å ta flytimer.  

Leif tilbød Ola Rossetnes å være med til Værnes, noe som førte til at også Ola 

begynte å ta flytimer. Noe senere begynte Karstein Solum, og da var de tre som 

delte interessen for flyging.  

 

Hilmar Tollefsen ble etter hvert vel kjent som instruktør for alle namdalingene 

som begynte å ta flytimer på Værnes.  

Leif  forteller at han oftest brukte ins truktører fra Flygeskolen på Værnes  .Han 

husker følgende som instruktører: Jansen, Gjermundrud, Tor Næss, Høyvik. 

Videre ble nevnt Smidt Øverland og Ottar Hongset . 

 

I flytidsboka er den første flytimen til Leif  datert 22.10.1965 . 

A- sertifikat nr .  1136  ble utstedt 17.10 1966 .  Den avsluttende prøve  ble 

godkjent av Luft fartsverkets  mann, Rynning. 

Leif husker at etter en flytime var det en avis .  som skrev i en reportasje at 

Værnes Flyklubb var utvidet  med flygere både fra Sunndalsøra og Harran, og at 

Leif Moe n hadde fløyet solo . Dette var sensasjon for bygdefolket i Harran og 

folk óskulaó p¬ han og trodde det hadde rabla helt. 

 

Ola Rossetnes fikk sertifikat  i okt. 1968                    

Karstein Solum fikk sertifikat nr     3220        utstedt 12/6 -1973 

                             

Den som hadde flest flytimer  var Leif. Han opplyser at han hadde  mellom 700 -

800 timer. Han hadde også ut sjekk for  ski og  landing  med flottører(på vann)  

Det ble etter hvert mange flyturer og aktivitet som vi kommer tilbake til.  
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FLYKJØP 
  

 
 

 

 Det var stor avstand mellom Harran og Værnes og i nteressen for å eie sitt eget 

fly kom etter hvert.   

I 1966 kom de i kont akt med firmaet Norr øna Fly A/S, et firma i Oslo, innehaver 

Korsvoll . Han tilbød å selge et godt egnet fly til  bru k for kortbaneflyging.   

 

Det var Leif Moen og Ola Rossetnes samtThomas Dybvad fra Lånke som kjøpte 

og eide flyet til å begynne med. Karstein Solum ble medeier senere og løste ut 

Dybvads andel.. 

Flyet , en Piper TreePacer  160 hk med flaps , hadde kjennetegn  LN-BWR. Flyet 

var i starten stasjonert på Værnes, da det enda ikke var bygget noen hangar i 

Harran . Flyet kostet kr 50.000. - 

. 
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BYGGING AV FLYSTRIPE  
 

Den f ørste flystripa var et jorde  bak fjøset. Det opplyses at stripa var ca 300 m 

og med den lengde var det ikke store fly som kunne lande. Likevel ble det 

allerede i 1966 arrangert et óflytreff ó på denne stripa. Det var stor interesse 

for flyaktiviteten og svært mange møtte opp. Det kom et lite fly fra Vær nes, en 

Piper Cub, 60 hk , med kjennemerke LN-MAV  

Det ble flere  flyturer fra denne lille stripa og mange fra området fikk sin første 

tur  i lufta.  Ingebjørg forteller at det ble servert rømmegraut om kvelden.  

 

Husker at dyrlege Martin Kaldahl var med opp en tur  og at instruktøren etter 

turen anbefalte at han burde søke på flygeskolen.  Slik ble det  ikke. 

 

Det meldte seg snart behov for en lengre flystripe og den ble ordnet uten særlig 

kostnad . Grunnen var lett å planere og Leif opplyser at s tripa ble nærmere 500m  

etter oppjusteringen. Høyde over  havet var 1 18 m  . 

Den nye f lystripa på Moen ble bygget i 1968 . Flystripa fikk senere radio med 

NAK frekvens 123,5 . Leifs kone, Ingebjørg , fungerte som stasjonssjef . Hun 

betjente radioen og informerte flyene om landingsmuligheter og værforhold.  


